
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

D1SPOSICION N°
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

BUENOSAIRES 1 5 JUN 2016

I

VISTO el Expediente N0 1-0047-0000-001663-16-0 del Registroi

de esta Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo de

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las

,
I

la presehte Disposición, se encuentra paralizada por causas imputables a

adminis~rados.
,

I

los

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área

interviniente.

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley NO

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde'
I

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer ell

archivo de las actuaciones.

r1~
~ .

1



Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL'r

.4 I~ DlSPOS1C10N N°6 .3 11~
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regul:ación e Institutost.N.MAT.

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección

General de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

I

I
I

Decreto's N° 1490/92 Y Decreto N° 101 de fecha 16 de diciembre de 2015.
!

I

I

I
~or ello;

I

, EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10.- Declárese la

Expedientes mencionados en

parte integral de la misma.

caducidad de los procedimientos incoados en los

el Anexo de la presente Disposición, que formA

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el

Anexo de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30,- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesado~

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposiciónl

Cumpliqo, archívese.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-001663-16-0

DISPOSICION NO 6312
2

Dr. RO~ERTCI i.~
Subadmlnistrador Nacional

A.N.M.A.T.



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

AN.M.A.T.

EXPEDIENTE N°
ANEXO

6 3 r 2

LABORATORIO

1-47-0000-008915-12-9 ASERTIVA S.A.

1-47-0000-001868-14-6 ADYC S.R.L.

1-47-3110-000932-15-0 AN - IMPLANT MEDICINA Y CALIDAD
S.A.

1-47-0000-007723-14-2 ARIMEX IMPORTADORA S.A.

1-47-0000-011813-13-5 BERNARDO LEW

1-47-0000-15415-11-2 BIOINGENIERIA ALEMANA S.A.

1-47-0000-001244-10-2 BECTON DICKINSON ARGENTINA

1-47-0000-007973-12-2 B G ANALIZADORES

1-47-0000-007309-14-3 C.V. CARDIOVASCULARES

1-47-0000-12359-12-2 CEDENT S.R.L.

1-47-0000-0022548-10-3 CARESTREAM HEALTH
I

1-47-0000-010695-14-3 COPITEC

1-47-3110-001889-15-1 CALAMANTE HORACIO R. y
CALAMANTE N.G.

1-47-0000-005357 -14-6 CIENTIFICA PARQUE CENTENARIO
S.R.L.

1-47-0000-005151-14-3 CIPAR S.A.

1-47-0000-003609-14-4 CONTOVELO PACKING S.A.

1-47-3110-000069-14-9 COLEGIO BIOQUIMICO DE
CATAMARCA

3



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

631'2

1-47-0000-000169-12-1 CITISOL S.A.

1-47-3110-000795-15-8 COVIDIEN ARGENTINA S.A. I

1-47-0000-002331-14-6 CROSMED S.A .
. 1.,

1-47-0000-018532-13-9 CROSS COUNTRY DENTAL S.A.

1-47-0000-020314-13-7 CARDIOVENT S.R.L.

1-47-0000-023312-13-1 CARDIOVENT S.R.L.

1-47-0000-005026-13-0 CORPOMEDICA S.A.

1-47-0000-001859-13-3 CORPOMEDICA S.A.

1-47 -0000-001376-13-4 CEOS MEDICA S.A.

1-47-0000-001379-13-5 CEOS MEDICA S.A.

1-47-0000-001374-13-7 CEOS MEDICA S.A.
I

1-47-0000-001375-13-0 CEOS MEDICA S.A.

1-47-3110-002460-15-2 PARTICULARES (CEDECOR) ,,
I

1-47-3110-001878-14-1 CENTRO DE SERVICIOS

'1
HOSPITALARIOS S.A.

,

1-47-31110-001687-14-1 CENTRO DE SERVICIOS
" HOSPITALARIOS S.A.,
I

1-47-3110-001686-14-6 CENTRO DE SERVICIOS
HOSPITALARIOS S.A.

1-47-3110-000478-15-3 CENTRO DE SERVICIOS
HOSPITALARIOS S.A.

1-47 -0000-022640-07-1 CEe. ELECTRONICA S.R.L.

4



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

631"2

1-47-0000-005689-14-3 4 TECH S.A.

1-47-0000-0016185-12-6 CVZ INGENIERIA S.R.L.

1-47-3110-002881-14-5 CENTRO MEDICO HIDALGO S.R.L.

1-47-0000-018774-13-5 CENTRO OPTICO CASIN S.R.L.

1-47-0000-019076-12-9 DROGUERIA DEL SUD S.A.

1-47-0000-020625-12-1 DAYDES S.A.

1-47-0000-001183-13-7 DI DOMENICA EDUARDO ANTONIO

1-47-0000-001185-13-4 DI DOMENICA EDUARDO ANTONIO

1-47 -0000-13932 -10-3 DISEÑOS Y NEGOCIOS
ELECTRONICOS S.A.

1-47-0000-13884-10-8 D C D PRODUCTS S.R.L.

1-47-3110-002944-14-3 D C D PRODUCTS S.R.L.

1-47-0000-002701-14-4 DEBENE S.A.

1-47-0000-004960-14-1 DEUTSCH IMPLANT S.R.L.

1-47-3110-001067-14-8 DERMOEQUIPOS S.R.L.

1-47-0000-011829-13-1 DICONEX S.A.

1-47-0000-002173-10-3 DIGITAL DINAMIC SISTEM S.A.

1-47-0000-006589-14-4 DI MAURO MARIANA PAOLA

1-47-0000-014313-10-1 DROGUERIA MARTONANI

1-47-0000-023214-12-9 DENCORP

5



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"!.
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

1-47-0000-005721-13-0 DIVILAB S.A. !

I

I

,

1-47-odoo-020938-10-8 D y R MEDICAL DEPOT S.A.
ji

1-47-0000-00 1541-13-3 DAYTONA MEDICAL S.A.

1-47-0000-001542-13-7 DAYTONA MEDICAL S.A.

1-47-0000-002839-13-0 DROSER S.A,
I

1-47-0000-007003-12-1 DROGUERIA COMARSA S,A. I

1-47-0000-007002-12-8 DROGUERIA COMARSA S,A.
:1

1-47-0000- 014219-13-3 DRIPLAN SOCIEDAD ANONIMA

1-47-3110-001814-14-8 DISTRICARE S,A,

1-47-31'10-000368-14-1 DISPROMED COMERCIAL

1-47-0000-15777-11-3 ESTEBAN NICOLAS SCHAPIRA
,

I.
1-47-0000-005139-14-3 ENDOSCOPY S.R.L.

.1,
1-47-31110-001446-15-9 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-004926-13-3 ELECTOMEDICINA MORALES

1-47-31.10-000860-14-1 EKIPOS S.R.L.

1-47-0000-011976-14-0 ESAOTE LATINOAMERICA S,A.

1-47-0000-018438-13-5 ESQUIVEL EDGARDO HORACIO

1-47-0000-006236-14-4 FELSAN S,R,L.
ji

1-47-0000-004189-12-6 FIZAMO S,R,L,

1-47-0000-004843-14-8 FUENTES NELIDA TOMASA
'1

6



"2016 - AÑO OEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

1-47-0000-023848-12-1 FRIDIMEX S.A.

1-47-0000-021411-11-4 FRESENIUS MEDICAL CARE

1-47-3110-000828-14-0 FIORINO LUCIO MARCIO.

1-47-3110-000830-14-6 FIORINO LUCIO MARCIO.

1-47-0000-000017-13-8 FILOBIOSIS S.A.

1-47-0000-017535-13-3 FERNANDEZ SANTIAGO.

1-47-0000-001552-13-1 FOTOMED S.A.

1-47-0000-15413-09-7 GRIMBERG DENTALES S.A.

1-47-0000-007056-14-9 INSUMOS MEDICOS PATRICIOS S.A.

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-001663-16-0
DISPOSICION N°

Cg. 6 3 112
rt

QrP

7

Dr. Il\S';¡Ei'lTO LEDS
dmlnistrador NacionaU

" ~ ~'iA.T


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

